
Contacto

Teléfono +34 983600006
Fax +34 983600981
Correo Electrónico ayuntamiento@olmedo.gob.es

Dirección Postal

PLAZA SANTA MARÍA Nº 1
(47410) Olmedo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 701/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Olmedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvqprW7MQuQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de encierros tradicionales y espectáculos taurinos en Olmedo en el
año 2024.

Organización de los Encierros Tradicionales y de los espectáculos taurinos a celebrar en la Villa deDescripción 
Olmedo, con motivo de las fiestas de San Miguel y Nuestra Señora de la Soterraña en el año 2024.
Valor estimado del contrato 696.422,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.798,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.626,95 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Las obligaciones contractuales derivadas del presente contrato se mantendrán vigentes durante el
periodo de tiempo que transcurra desde la formalización del contrato hasta la finalización del plazo de garantía una
vez transcurridos seis meses desde la celebración del último festejo taurino de las fiesta patronales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvqprW7MQuQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 122.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Toropasión Espectáculos, S.L.
NIF B26378463
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE NAVARRA 34
(26550) RINCÓN DE SOTO España

Contacto

Teléfono +34 699969251
Correo Electrónico info@toropasion.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.766 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará según lo establecido en el apartado nº 20 del Pliego de Condiciones
Administrativas Particulares, de conformidad con lo establecido en el art 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d23397a-e3ad-4028-ab86-4b549fb09eed


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Santa María
(47410) Olmedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Plazo de Presentación

Hasta el 17/05/2024 a las 10:27

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Mediante Decreto de la Alcaldía núm. 2024-0311, de 06/05/2024 se ha resuelto ampliar el plazo de
presentación de ofertas en 4 días.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clases prácticas de escuelas taurinas con muerte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos si se ofertan una clases prácticas de escuelas taurinas conExpresión de evaluación 

muerte.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ganaderías (2) ofertadas han lidiado toros en plazas de 1ª de España en el 2023.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Se otorgará 8 puntos por cada por ganadería.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Mayor número de encastes diferentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por cada uno hasta un máximo de 10 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de vacas ofertadas a mayores respecto de las mínimas exigidas en el pliego de prescripciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Por cada vaca de más respecto de las mínimas exigidas en el pliego de prescripcionesExpresión de evaluación 

técnicas (12 vacas) se otorgarán 2 puntos, hasta un máximo de 4 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta con rejoneador ha lidiado más de 12 festejos en todas las plazas de España en el año 2023.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta con uno de los novilleros ha toreado más de una novillada en plazas de 1ª en España.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Se valorará la oferta con 4 puntos si uno de los novilleros ha toreado más de unaExpresión de evaluación 

novillada en plazas de primera de España
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta de eral a mayores de las reses exigidas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta más de 10 reses de cada ganadería para poder elegir.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 punto por cada ganadería hasta un máximo de 10 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de los abonos para niñ@s de 5 a 12 años.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por cada euro de baja sobre el precio de los abonos generales conExpresión de evaluación 

IVA para el colectivo de niñ@s de 5 a 12 años.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO DEL CONTRATO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la mayor baja ofertada sobre el presupuesto baseExpresión de evaluación 

de licitación, valorándose el resto de ofertas conforme a la fórmula P=MxO/Mo
: 10Cantidad Máxima 

Proximidad a Olmedo de la finca donde estarán los toros elegidos encabestrados con los bueyes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Máxima puntuación al licitador que ofrezca la finca con la mayor proximidad,Expresión de evaluación 

valorándose proporcionalmente el resto de ofertas.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Toros ofertados situados en la ganadería de origen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará 1,5 puntos por cada ganadería ofertada cuyos toros se encuentren en laExpresión de evaluación 

ganadería de origen.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QERByFUlgU3zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013859784 |  2024-000817534 | vie, 26 jul 2024 11:31:05:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3909298236761155852225654112115313391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QERByFUlgU3zAq95uGTrDQ%3D%3D

